
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

28 мая 2007 г. № 52 

О внесении дополнений и изменений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 28 мая 2003 г. № 26 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в список 1 особо опасных наркотических средств и психотропных 
веществ, не используемых в медицинских целях, республиканского перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 
государственному контролю в Республике Беларусь, утвержденного постановлением 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. № 26 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 70, 8/9659), 
следующие дополнения и изменения: 

1.1. раздел «Психотропные вещества» дополнить пунктом 11 следующего 
содержания:  

 
«11 Аминептин 7-[(10,11-дигидро-5Н-дибензо[а,d]- циклогептен-5-

ил)амино]гептановая кислота»;  
 
1.2. в разделе «Наркотические средства растительного происхождения»: 
из пункта 1 слова «(экстракта маковой соломы)» исключить; 
в пункте 9: 
слова «(экстракт маковой соломы)» исключить; 
после слов «маковой соломы» дополнить словами «либо семян растения рода 

Papaver». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Министр В.И.Жарко 
 
СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь  

В.В.Наумов 
28.05.2007 

 

 


